Atât la acest punct, carele deşi vedesce
violarea legii, totuşi faţă cu celelalte măi pu
ternice — aşa 4'c^nd — dispare.

(Va urma.)

Scisiunea din Arad.
Părintele Grurbanu ne roagă sé

publicăm întimpinarea ce urmează, asupra
căreia ne reservăm a reveni:

Buteni, la 2/14 Ianuarie 1888.
In N-rii 274—276 din anul trecut ai

„Tribunei“ am răspuns la atacurile ce ’mi-s’au
făcut din partea lui Muciu Gfurges în Nr. 260,
tot al acestui preţuit <flar- Fiindcă atacul
era lung şi grav, de altă parte fiindcă cu
prindea în sine multe neadevăruri şi vătămări, —
în răspunsul meu m’am